
 

Периодическое печатное средство массовой информации для опубликования муниципальных 

правовых актов органов и должностных лиц местного самоуправления Имбежского сельсовета 

 

18 августа 

2023 года 

№15 (158) 

Имбежский вестник 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

ГЛАВЫ ИМБЕЖСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

18.08.2023 г.            п. Запасной Имбеж                     № 46-п 

 

О силах и средствах постоянной готовности 

муниципального звена территориальной подсистемы 

единой государственной системе предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций  
 

В соответствии с постановлением Правительства 

Российской Федерации от 30 декабря 2003 г. № 794 «О 

единой государственной системе предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций», в целях  

совершенствования координации деятельности 

муниципального звена территориальной подсистемы единой 

государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций Красноярского края, в выполнении 

мероприятий по снижению риска, смягчению и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций, работы по реализации 

государственной политики в области пожарной безопасности 

на территории Имбежского сельсовета, руководствуясь 

статьей 14, 17 Устава Имбежского сельсовета, постановляю: 

 1. Утвердить Перечень сил и средств постоянной 

готовности поселенческого звена территориальной 

подсистемы единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

муниципального образования Имбежский сельсовет 

Партизанского района Красноярского края (далее – сельское 

звено ТП РСЧС) (Приложение 1). 

2. Руководителям предприятий, организаций и учреждений, 

привлекаемых для ликвидации чрезвычайных ситуаций на 

территории Имбежского сельсовета, ежегодно, к 10 декабря, 

представлять уточненные и откорректированные данные о 

силах и средствах постоянной готовности в местную 

администрацию Имбежского сельсовета. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 

оставляю за собой. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня 

опубликования в периодическом печатном средстве массовой 

информации «Имбежский вестник». 

 

Глава Имбежского сельсовета                            Д.В. Потапов 
С приложением к Постановлению можно ознакомиться в админитсрации 

Имбежского сельсовета 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

ГЛАВЫ ИМБЕЖСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

18.08.2023 г.            п. Запасной Имбеж                      № 47-п 

 

О создании постоянно действующего органа управления 

звена территориальной подсистемы единой 

государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций на территории Имбежского 

сельсовета Партизанского района 
 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 

68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера», 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой 

государственной системе предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций», ст. ст. 6 и 17 Устава Имбежского 

сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Определить заместителя главы администрации 

Имбежского сельсовета Партизанского района, 

специалистом, выполняющим функции постоянно 

действующего органа управления муниципального звена 

территориальной подсистемы единой государственной 

системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций специально уполномоченного на решение задач в 

области защиты населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций на территории Имбежского сельсовета 

Партизанского района. 

2. Утвердить Положение о специалисте по чрезвычайным 

ситуациям и пожарной безопасности администрации 

Имбежского сельсовета Партизанского района согласно 

приложению, к настоящему постановлению. 

3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций 

и учреждений независимо от организационно-правовой 

формы, расположенных на территории Имбежского 

сельсовета Партизанского района:  

назначить структурные подразделения и (или) работников 

(где они не были назначены), уполномоченных на решение 

задач в области защиты от чрезвычайных ситуаций, 

разработать их обязанности при различных режимах 

функционирования и степенях готовности системы 

гражданской обороны; 

при разработке и утверждении организационно-

распорядительных документов, определяющих задачи и 

функции структурных подразделений и (или) работников, 

уполномоченных на решение задач в области защиты от 

чрезвычайных ситуаций и гражданской обороны 

руководствоваться приказом Министерства Российской 

Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным 

ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий 

23.05.2017 № 230 и Положением, утвержденным настоящим 

постановлением. 

4. Специалисту по чрезвычайным ситуациям и пожарной 

безопасности администрации Имбежского сельсовета 

Партизанского района организовать работу по учету 

структурных подразделений (работников), уполномоченных 

на решение задач в области защиты от чрезвычайных 

ситуаций и гражданской обороны, созданных на 

предприятиях (организациях), эксплуатирующих опасные 

производственные объекты, а также представляющих важное 

оборонное и экономическое значение или высокую степень 

опасности возникновения чрезвычайных ситуаций в мирное и 

военное время. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления 

оставляю за собой. 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня 

опубликования в периодическом печатном средстве массовой 

информации «Имбежский вестник». 

 



Глава Имбежского сельсовета                       Д.В. Потапов 
С приложением к Постановлению можно ознакомиться в админитсрации 

Имбежского сельсовета 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

ГЛАВЫ ИМБЕЖСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

18.08.2023 г.            п. Запасной Имбеж                      № 48-п 

 

Об утверждении Положения о подготовке граждан в 

области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера 
 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 

68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера», 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 18.09.2020 № 1485 «Об 

утверждении Положения о подготовке граждан Российской 

Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в 

области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера», руководствуясь статьей 14, 17 

Устава Имбежского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Утвердить Положение о подготовке граждан в области 

защиты от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 

оставляю за собой. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня 

опубликования в периодическом печатном средстве массовой 

информации «Имбежский вестник». 

 

Глава Имбежского сельсовета                           Д.В. Потапов 
С приложением к Постановлению можно ознакомиться в админитсрации 

Имбежского сельсовета 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

ГЛАВЫ ИМБЕЖСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

18.08.2023 г.            п. Запасной Имбеж                      № 49-п 
 

О создании и содержании резервов материальных 

ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на 

территории Имбежского сельсовета Партизанского 

района Красноярского края 
 

В соответствии с подпунктом «д» пункта 2 статьи 11 и 

статья 25 Федерального закона от 21.12.1994№ 68-ФЗ «О 

защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 г. 

№ 794 «О единой государственной системе предупреждения 

и ликвидации чрезвычайных ситуаций» с целью 

заблаговременного создания резервов материальных 

ресурсов для их экстренного привлечения в случае 

возникновения чрезвычайных ситуаций муниципального 

характера на территории Имбежского сельсовета 

Партизанского района Красноярского края, руководствуясь 

статьей 14, 17 Устава Имбежского сельсовета, постановляю: 

1. Утвердить Порядок создания и содержания резервов 

материальных ресурсов для их экстренного привлечения в 

случае возникновения чрезвычайных ситуаций 

муниципального характера на территории Имбежского 

сельсовета согласно приложению № 1. 

2. Утвердить номенклатуру и объемы резервов 

материальных ресурсов для их экстренного привлечения в 

случае возникновения чрезвычайных ситуаций 

муниципального характера на территории Имбежского 

сельсовета согласно приложению № 2. 

3. Рекомендовать руководителям организаций, 

расположенных на территории Имбежского сельсовета, 

независимо от их организационно-правовой формы 

организовать работу по созданию, накоплению и хранению 

ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на 

территории Имбежского сельсовета. 

4. Контроль исполнения Постановления возложить на 

заместителя главы сельсовета К.А. Фролкову. 

5. Настоящее Постановление вступает в силу после 

официального опубликования в газете «Имбежского 

Вестник». 

 

Глава Имбежского сельсовета                             Д.В. Потапов 
С приложением к Постановлению можно ознакомиться в админитсрации 

Имбежского сельсовета 

 

Администрация Имбежского сельсовета Партизанского района Красноярского края, 663544, п. Запасной Имбеж, ул. 

Центральная, 12. E-mail: imbezhskijselsovet@mail.ru. Телефон: 8 (39140) 23009. Тираж: 50 экземпляров. 

18 августа 2023 года № 15 (158) 

mailto:imbezhskijselsovet@mail.ru

